Соглашение NЬ з74-ПЛ
о предоставлении из бюджЪта Волгограда муниципальному

бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных усJIуг (выполнение работ)

г. Волгоград к28> декабря 2024г.

Красноармейское территориЕшьное упр€}вление департамента по образованию

администрации Волгограда именуемый в дальнейшем кУчредитель), в лице начаJIЬника

территориального управления департамента по образованию адмиIIисТрации ВолгограДа

молчановой Инны Кузьмини.тны дейсt'вующего(ей) на основании Положения о

Красноармейском территориальном упрЕIвлении департЕlпdента по образованию администрации

Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Щумщ от 16.02.2011 г.

J\Ъ42l1319, с одной стороны, муниципальЕое дошкольное образовательное учрождение
кЩетский сад N9 374 Красноармейского района Волгоградa>) в лице заведующего Кисленко

Надеждьт Васильевны, действующего на основании Устава, с другоЙ стороны, rтри совместном

у1rоминании, именуемые в дальнейшем кСтороны)), в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Постановлонием администрации Волгограда от 18.12.2019 J\lb 1473 (Об

утверждении Положения о фоfмировании муниципчrльного заданияt на окiLзание

муниципаtльных услуг (вьшолнение работ) в отношении муниципаJIьньгх учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муЕиципального задания) (далее

Порядок) заклютIили настоящее Соглашение о нижеследующем

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставлоние Учреждению из

бюджета Волгограда в 202512026-2027 годах субсидии на финансовое обеспечение

вьшоJIнения муниципального задания на оказание муниципaлъньIх услуг (выполнение работ) .

муниципальному дошкольЕому образовательному учреждению <,Щетский сад N9 З74

Красноармейского района Волгограда) Еа 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

(лалее- Суб сид|тя, муниципtшьное задание).

II. Порялок, условия предоставления Субсидии
ý)

и финансовое обеспечение муниципального задания
2.I. Субсидия rrредоставJulется Учреждению на финансовое обеспечение оказаниJI

муниципальIIьfх услуг (вьшолнение работ), установленньfх в мунициrrальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетньгх обязатольств,

доведенньtх Учредителпо как поJryчателю бюджетньrх средств Волгограда по кодам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том тмсле в части,

относящейся к бюджеry Волгограда (далее-коды БК), в следующем рЕвмере:
2,2.|, за счет средств бюдЙета Волгоградской области:

в 2025 голу 745 ]62,54 руб. (семьсот сорок пять тысяч семьсот шестьдесят два рубля 54

копейки) - lrо коду БК (0701 0100152400 6|Т24l 71100 7|2900 234500);

в 20i26 rоду 745 762,54 руб. (семьсот сорок пять тысяч семьсот шестьдесят два рубля
копейки) - по коду БК (0701 0100152400 611 24]r 71 100 7|2900 2З4600);

в 202'7 году 745 762,54 руб. (семьсот сорок пять тысяч семьсот шестьдесят два рубля
копейки) - по коду БК (0701 0100152400 6|1,24]' 71100 '7129002З4700).

2,2.2, за счет средств бюджета Волгограда:

в 2О25 году 82 860,46 руб. (восемьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят рублеЙ

54

54

46

копеек) _ по коду БК (0701 0100152400 611 2411 00000 '712900 120505);

в 2О26 году 82 860,46 руб. (восемБhесят две тысячи восемъсот шестьдесят рублеЙ 46

копеек) - llо коду БК (0701 0100152400 бII 241 00000 712900 120605);

в 2О2'7 году 82 860,46 руб. (восемьдесят две тысяlIи восемьсот шестьдесят рУблеЙ 46

копеек) - IIо коду Бк (0701 01001S2400 бIll 241 00000 712900 120705).

2.З. Размер Субсидии рассчитывается в IIорядке, устсlновленном Порядком.

III. Порядок перечисления Субсидии
3,1. Перечисление Субспдии осуществляется в соответствии с графиком

перечисления Субсидии согласно ттриложениям Ns 1 к настоящему Соглашению:

з,1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаNIенте финансов

администрации В олгограда.

3.2, Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется

после проверки предварительного отчета об исполнении муниципuшьного задiшия за

текущий финансовьй Год' сост€tвленного по форме' аналогичной форме отчета об

исполнении муЕиципального задания.

IY. Права и обязанности Сторон
4,1. Учредитель обязуется:

4.1,1. обеспечить 1rредоставление Субсидии в соответствии с ра:!делом II настоящего

Соглашения; I

4,1,2. рff}мещать в своем рЕIзделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуЕикационной сети Интернет информацию о нормативньгх

затратах, Еа основании KoTopblx рассчитzlн ра:}мер Субсидии, указанный в rryнкте' 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативньD( зЕUтрат

(внесения в них изменений);

4,|.з. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего

Соглашения, :

4.1.4. осуществJU{ть контроJIъ за выпоJIнением Учреждением муниципЕшьного задания

в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и собшодением Учреждением

условий, установленньIх Порядком и настоящим Соглашонием;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с испоJIнением настоящего

Соглашения, в том числе по изменению рЕвмера Субсидии> и нчшравJUцБь Учреждению

решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после поJrучениrI

предложений;
4.|.6. вносить измеЕениJI в показатели, хар€жтеризующие объем муниципzrлЬнЬIх УслУГ,

устаIIовлеЕные в муниципаJIьном задании, на осЕовании данньIх предварительного отчета об

исполнении муниципального зАдания в текущем финансовом году, rrредстiшленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в Течение 15 ДНеЙ

со дня его представления Учреждением, в gJryчае если на основании данньж

предварительного отчета об исполнении муниципального заданиr{ необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муЕиципаJIьньIх успуг, установленные . в

муницицальном задании;

4.I.7. направлrIть Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в

бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в срок до 10 февраля 2026t. (в сJryчае

невыполнения колиtIествонньD( и (или) качественньгх показателей, установлеIIньIх в

муниципальном задании) ;

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в

бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января2026t,в
соответствиИ с расчетом, укЕванныМ В*гцrнкте 4,1 .7 настоящего Соглашения, в срок,

указанньй в пункто 4.З.2 настоящего Соглшпения;

4,|,9, выполIIять иные обязательства, установлонные бюджетньтшr

законодательствоМ Российской Федерачии, Порядком и настоящим Соглыпением.

4.2. Учредитель Bпpilвe:

4,2.I. запрашивать у Учреждения информаuию и документы, необходимые длЯ

осуществЛения контРоля за выпоJIЕенИем УчрежДениеМ муниципЕIльЕого задания;

4.2.2. принимать решение об изменении рчtзмера Субсидии:

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муницип€rльньж услуг фабот), установленньD( в муниципальноМ Задании, В СJrУЧаО:

4.2.2.I.|. уменьшения Учредитеrпо ранее утвержденных лимитов бюджетньтх

обязательств, укiLзанньIх в гIункте 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.|,2, увеличения (при ныличии у Учредителя лимитов бюджетньгх обязательств,

указанньш в пуIIкте 2.2 настоящего Соглатттgццд) или уменьшения потребности в оказании

муниципальньIх услуг (вьшолнении работ);
4.2.2.|.з. приЕятиЯ решениЯ по резульТатам рассМотрения предложений Учреждения,

направленньIх в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2,2.2, без соответстВующ9Iо изменения показателей, характеризующих объем

муниципальЕых услуг (раýот), установленньIх в муницип€tльном задании, В СвflЗи С:

4,2.2.2,L внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения

муниципального задания (при необходимости) В СJЦ/Чмх, предусмотронньIх нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской обпасти, муниципzLIIьными

правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в укiванные нормативные

правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения

муниципалъного заданияi
4.2.2.2.2. изменениеМ состава имущества, испольЗуемого В процессе оказания

муници11альньж услуг (вьшолнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;
л,1))1 изменением коэффициента вырчtвнивz}ния при изменении возможностей

бюджета Волгограда;
4.2.2.2,4. изменением объема межбюджетньIХ тршсфертов, доводимьж городскому

округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с}ведомлениями

по расчетаN,I между бюджета.ми на токущий финансовый год;

4,2,2.2,5. изменением законодательства Российской Федерации о н.}логах и сборах, в

том Iмсле в случае отмены ранее установленньfх налоговьгх льгот.

4.2.з. осуществJшть иные. rrрава, установленные бюджетньпл законодательством

Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. предоставJuIть в течение 5 рабочих дней по заrтросу Учредитоля информацию и

документы, необходимые для осуществления контроJIя, гrредусмотренIIого пунктом 4.1.4

настоящего Соглашения; '
4.з2. осущоствJUIть в срок до 20 февраля 2026 г. возврат средств Субсидии,

подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2026 г., в размере, указанном в

расчете, представленЕом Учредителем в соответствии с пунктом 4.|.7 настоящего

Соглашения;
4.з,з, Ha[paBJUITb средства Субсидии на выплаты, установленныо планом

финансово-хозяйственной деятельности Учрежления (лалее , план), сформированным и

утвержденным в IIорядке, определенном IIостановлением администрации Волгограда от

09.09.2019 Jt 1047 кОб утверждении ПорЙка состЕшлениrI и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгоградо ;

4.З.4. rтредставJшть Учредителю в соответствии с Порядком:

4.З.4.|. предварительньтй отчет об исполнении мунициrтального задания,

составленный по форме, предусмотренной дJUI отчета об исполнении муЕиципaльного

задания, в срок до 10 декабря 2025 r.;

4,З.4.2. отчет о выполнении мунициrтального задания по форме, установленноЙ
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2026 r.;

4.З.5. своевременно информировать Учредитепя об изменении услоВиЙ оказания

муниципальньIх услуг (выполпrения работ), доторые моryт fIовлиять на иЗМенение pzвMepa

Субсидии;
4,З.6. вьшолнятъ иные обязательства, установленные бюджетньпл

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4,4. Учреждение вправе:

4.4.I. наfIравлять не использованньй в 2025 году остаток Субсидиина осуществление

в 2026 году расходов в соответствии с планом для достижениl{ целеЙ, предусмотренньгх

уставом Учреждения, за искJIючением средств Субсидии, подлежащих воЗврату в бЮДжет

Волгограда в соответствии с tryнктом 4.З .2 настоящего Соглашения;

4.4,2. напрzшJu{ть Учредителю предложения по исполнению настоящеIю Соглашения,

в том числе по изменению размераСубсидии1,
4,4.З. обращаться к Учредителю в цеJuIх поIryчения разъяснениЙ в связи с

исполнением настоящего Соглашения;
4.4.4, осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком и Еастоящим Соглашением.
Y. Ответственность Сторон

5.1. В слryчае неисполнонияили ненадлежащего испоJшениrI своих обязательств по ]

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

зiжонодательством Российской Федерации.

YI. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:

6.1.1. ,Щепартаlчrент по образованию адмиЕистрации Волгограда, Коýтрольно-счетнzUI

палата Волгограда и органы муницип€rльного финансового KoHTpoJuI Волгограда могут

проверять соблюдение условий поJryчения и порядок расходования Субсидии, предоставленной

по настоящему Соглашению.

, YII. Заключительные положения
7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашонию стороЕ, за исключением

расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.I настоящего

соглашения.
7.|.|. Расторжение настоящего СоглашениrI Учредителем в одностороннем порядке

возможЕо в случаях:

7.1.1.1. прекращоЕия деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;

7.|.|.2. нарушения Учреждением условий предоставлония субсидии,

предусмотренньtх настоящим Соглашением.

7.2. При досрочном прекратцонии выполнеЕия муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованньiе остатки Субсидии В рztЗМеРе,

соответствующем показателям, характоризующим объем IIei оказанньж муниципальньгх

усJryг (невыпопненньгх работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда

и учитываются в порядке, установлеЕIIом дJш учета сумм возврата лебиторской

задолженности.
'7,З. Споры, возникающие между Сторона:uи в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением

соответствующих rrротоколов или иньD( документов. При не достижении согласия споры

между Сторонапrи решаются в судебном порядке,
'7.4, Настоящее Соглашенио вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов

бюджетньтх обязательств, указанных в tIункте 2.2 настоящего Соглашения, и деЙствует до

полного исполIIения Стороналли своих обязательств по настоящему СоглашеНИЮ.

7.5. Изменение настоящего Соглаш"rrп, в том числе в соответствии с положениями

tryнкта 4.2.2 настоящого Соглашения, осуществJшется по соглашению Сторон и оформляется

в виде дополнительного соглашения, явJшющегося неотъемлемой частью настОящегО

соглашения.
7,6. Щокументы и инiш информация, предусмотренные настоящим Соглашением,

моryт направJшться СторонЕlNли посредством электроЕного документооборота СЭЩ (ДЕЛО))

или на бумажном носителе.
'7.7. Настоящее Соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в двух

экземпJшрах, по одному экземпJuIру для каждой из Сторон. I

YIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ,Щетский сад J\гs 374

Красноармейское Территориальное

управление департамента по образованию
администрации Волгограда
огрн 10з3401 196388
октмо 18701000001

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение к,Щетский сад
Jt З74 Красноармейского района
Волгограда>
огрн 10з3401198б54
октмо 18701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
IIр-кт им. Героев Ста_llинграда, 12

Место нахождения: 400172, Россия,
Волгоград, б-р им. Энгельса, 12

инн з448911604 кпп 344801001 инн з448017115 кпп з448т1001

Платежные реквизиты:
ДЕIIАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З'76З008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(МОУ,Щетский сад J\Ъ З74, лlс 20763005070)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счет 0З2З I 64з|870 1 0002900 Казначейский счет 0з2З 464з|870 1 0002900

Банковский счет 40 1 028 1 0445з70000021 Банковский счет 40 1 028 1 0445370000021
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛ ГОГРАД БАНКА

Волгоградской области
ОТДЕЛЕНИЕ ВОJГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской обла9ти
г Волгоград

Уr?_,-__<Ы\ч
*л''.,

2.а
IX. Подписи Сторон

И.К. Молчанова
(Фио)

Н.В. Кисленко
(Фио)

.- ПриложеЕие Jф 1

к Соглашению Ns 374-[П от "28" декабря 2024 r,

грлФик
перечис.пения Субсидии

Наименование Учредителя: Красноармейское территоримьЕое управлеЕие департаN,Iента по
образованию администрации Волгограда

Наименование Учрекцеция: муниципмьное дошкольное образовательное учреждение ",Щетский оад

Jt 374 Красноармейского района Волгограда"

Сумма,
подлежащаrI

перечислеЕию,
рублей

Код бюджетной классификаuии

до "31" марта 2025 г.01001S2400

до "30" июня 2025 г0100l S2400

до "30" сентября2025 r.0100iS2400
до ''31''декабря 2025 г.0100152400

до "3 1 " марта 2026 г.01001S2400

до "30" июня 2026 г,01001S2400

до "30" сентября2026 г01 00l S2400

до "З 1 "декабря 2026 г0100152400

до "З 1 " марта 2027 г.01001 S2400

до "30" июня 2027 г.01001 S2400

до "30" сентября202'7 г01 001 S2400

до "31"декабря 2027 г01001S2400

до "3 1 " марта 2025 г. 20 715,101001S2400
20 715,1до "30" июня 2025 г

до "30" сентября2025 r, 20 7|5,1

до "3 1 "декабря 2025 г 20,7|5,101001S2400

20,715.|ло "3 1 " мапта 2026 г01001S2400

до "30" июня 2026 г 20,715,101001S2400
20,715,|

20,7|5,|до "3 1 "декабря 2026 г

до "3 1 " марта 2027 г.01001S2400

до "30" июня 2027 г. 20 715,|01001S2400

до "30" сентября2027 r 20,7|5,|

20,7|5,|

Н.В.,Кисленко

		2025-03-14T09:27:02+0300
	Кисленко Надежда Васильевна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 374 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"